大津市報道資料

  市政記者各位

令和４年８月８日

新型コロナウイルス感染症に感染された方への

電子申請サ－ビスを用いた疫学調査について

新型コロナウイルス感染症に感染された方への疫学調査を迅速に行うため、

ショートメール及び電子申請サービスを活用した取組みを、８月９日（火）より

開始しますのでお知らせします。

これまでの疫学調査は電話が中心でしたが、第７波を迎え新規感染者数が激

増する中、携帯電話のショートメールにより感染された方に、体調急変時の緊急

連絡先等をお知らせすることにより、感染された方の不安の解消を図ります。

また、ショートメールには電子申請のリンク先を記載し、携帯電話等から症状

や同居家族の状況など調査に必要な情報を返信いただきます。

なお、返信のない方については、電話での調査に切り替えて対応します。

また、重症化リスクのある方につきましては、従来通り電話にて聞き取りを行

います。

＜対応フロ－図＞

お問い合わせ先

担当者
保 健 予 防 課

感染症第１係
担当： 大泉・西村

連絡先 077-522-7228 内線 18450

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ ３ ８

①受診

②診断・結果通達

医療機関

患  者

保健所

⑤患者調査

※ショ－トメ－ル

④発生届の受理

⑥電子申請により

返信

③発生届